
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

Ф ГБО У ВО Ю ж н о-У ральск и й  ГАУ  
П Р И К А З

« 04 » февраля 2021г. г. Челябинск № 47а ст.- ИАИ

О назначении стипендии

На основании Положения «О стипендиальном обеспечении и других формах матери­
альной поддержки обучающихся по очной форме обучения» (далее Положение), утвер­
жденного ректором ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный аграрный универси­
тет» 27.01.2021 г., итогов 1-й промежуточной аттестации2020-2021 учебного года, графика 
учебного процесса и решения стипендиальной комиссии Института агроинженерии от 
04.02.2021 г., протокол № 21, приказы ваю :

1. В соответствии с п.5.2, п.п.5.2.1 , 5.2.2 и 5.2.3 главы 5 Положения :
- назначить государственную академическую стипендию с 01 февраля 2021 года 

по 31 мая 2021 года, следующим обучающимся 3-го курса Институт агроинженерии 
направление 35.03.06 «Агроинженерия», профиль «Технические системы в агробизнесе»» 
(прикладной бакалавриат):

- в размере 1,5 кратного размера базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Халиков Дмитрий Данилевич - 18249 3506 - 322

- в размере 1,25 кратного размера базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Баишев Винер Юнирович 17226 3506 - 322
2. Кадыров Эмиль Рамильевич - 18232 3506 - 322
3. Клиндухов Павел Сергеевич - 18234 3506 - 322
4. Мякишев Владислав Валерьевич - 18243 3506 - 322
5. Тухватуллин Амир Юнусович - 18247 3506 - 322

2. В соответствии с п.5.2, п.п.5.2.1 , 5.2.2 и 5.2.3 главы 5 Положения:
- назначить государственную академическую стипендию с 01 февраля 2021 года 

по 30 июня 2021 года, следующим обучающимся Институт агроинженерии 
в размере 1,5 кратного размера базовой величины:
направление 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и ком-

плексов», профиль «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования»:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Ольховский Василий Васильевич - 18003 2303 - 320
2. Ясновский Андрей Александрович - 18009 2303 - 320

Направление 19.03.02 -  «Продукты питания из растительного сырья», профиль «Тех­
нология хлеба, кондитерских и макаронных изделий»:_______________
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Мягкова Мария Сергеевна - 180131902 - 345
2. Плотникова Юлия Олеговна - 180161902 - 345

Направление 35.03.06 Агроинженерия, профиль Электрооборудование и электротехно­
логии:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Кардаполов Николай Александрович - 183053506 - 301
2. Семенов Никита Александрович - 183143506 - 301



- 2 -

3. Хитев Сергей Александрович 183183506 301

- в размере 1,25 кратного размера базовой величины:
направление 23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и ком-

плексов», профиль «Сервис транспортных и технологических машин и оборудования»:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Ваулин Константин Евгеньевич - 18007 2303 - 320
2. Гильманов Александр Илдарович - 18142 2303 - 320
3. Г ильманов Роман Илдарович - 18017 2303 - 320
4. Могиленко Юрий Сергеевич - 18001 2303 - 320

направление 35.03.06 -  Агроинженерия, профиль «Технические системы в агробиз­
несе» (академический бакалавриат):
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Гашков Станислав Александрович - 18204 3506 - 321
2. Ездунов Андрей Сергеевич - 18253 3506 - 321
3. Чернов Александр Евгеньевич - 18215 3506 - 321
4. Шиленберг Александр Андреевич - 18220 3506 - 321
5. Заикин Дмитрий Александрович - 18231 3506 - 321

направление 35.03.06 -  Агроинженерия, профиль «Технический сервис в агропро­
мышленной комплексе» (академический бакалавриат):
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Берестинов Руслан Иртаевич - 180233506 - 341
2. Бобылев Александр Александрович - 180023506 - 341
3. Змазов Никита Дмитриевич - 180073506 - 341
4. Луконин Егор Валерьевич - 180113506 - 341
5. Магафуров Данис Гизбуллович - 180403506 - 341
6. Рейбант Кирилл Сергеевич - 180163506 - 341
7. Снимщиков Павел Александрович - 180183506 - 341
8. Черноскутова Юлия Петровна - 180533506 - 341

направление 35.03.06 -  Агроинженерия, профиль «Электрооборудование и электро­
технологии» (академический бакалавриат):
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Ермолаев Артем Геннадьевич - 180283506 - 301
2. Казак Екатерина Андреевна - 183043506 - 301
3. Лебега Иван Алексеевич - 180393506 - 301
4. Поздеев Кирилл Павлович - 183123506 - 301
5. Уронов Алексей Евгеньевич - 183173506 - 301
6. Хлебников Михаил Алексеевич - 180303506 - 301

Направление 19.03.02 -  «Продукты питания из растительного сырья», профиль «Тех­
нология хлеба, кондитерских и макаронных изделий»:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Асчерова Лайда Паталиевна - 180011902 - 345
2. Девяткина Юлия Александровна - 180061902 - 345
3. Дьякова Елизавета Александровна - 180071902 - 345
4. Лаухнер Карина Игоревна - 180101902 - 345
5. Муллабаева Лилия Миндиахматовна - 180111902 - 345
6. Никитина Юстина Сергеевна - 180141902 - 345

______Направление 23.05.01 -  «Наземные транспортно-технологические средства_____
№ п/п __________ Фамилия, инициалы________________ Таб. номер____________ Группа



- 3  -

1. Дик Артур Петрович - 18034 2301 - 381
2. Кириченко Евгений Сергеевич - 18045 2301 - 381

- в размере базовой величины:
направление 35.03.06 -  Агроинженерия, профиль «Технические системы в агробиз­

несе» (академический бакалавриат):_____________________________________________________
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Г руппа

1. Кучма Андрей Васильевич - 18208 3506 - 321

3. В соответствии с п.5.2, п.п.5.2.1 , 5.2.2 и 5.2.3 главы 5 Положения :
- назначить государственную академическую стипендию с 01 февраля 2021 года 

по 31 июля 2021 года, следующим обучающимся Институт агроинженерии, направление 
13.03.02 -  «Электроэнегетика и электротехника», профиль «Электроснабжение»:

в размере 1,25 кратного размера базовой величины:
№ п/п Фамилия, инициалы Таб. номер Группа

1. Аникеев Антон Петрович 183571302 308
2. Шаповалов Павел Александрович 183691302 308

4. В дополнение к приказу № 14ст.-ИАИ от 19.01.2021г., п.4
Коршун Екатерине Валерьевне (180373506) -  347 группа, направление 35.03.06 -  Аг­

роинженерия, профиль «Технологическое оборудование для хранения и переработки сель­
скохозяйственной продукции» назначить государственную академическую стипендию в раз­
мере 1,25 базовой величины с 01 января 2021 года по 31 мая 2021 года, как пропущенной в 
основном приказе.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора Ин­
ститута агроинженерии по учебной работе Житенко И.С..

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового управ­
ления Бута Л.А.

Директор
Института агроинженерии / С.Д. Шепелев


